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khzth;fSf;F xU rpW mwpKfk; 

jw;Nghja etPd cyfpy;> tsh;e;j ehLfspNyAk; ekJ ehl;by; xU rpy fy;tp 

epiyaq;fspYk; etPd mwptpay; fz;Lgpbg;Gfspy; xd;whd Information and 

Communication Technologies (ICT) Kiwia gad;gLj;jp ,izak; thapyhf fy;tp 

fw;gpf;fg;gLfpwJ. ,jw;F ,iza trjpAld;> fzpdp my;yJ kbf;fzpdp my;yJ etPd 

ifg;Ngrp kw;Wk; rpy rhjdq;fs; Njitg;gLfpd;wd. jw;NghJ tiu ekJ ehl;by; 

ngUk;ghyhd fy;tpepiyaq;fspy; mJTk; muR fy;tp epiyaq;fspy; gioa 

KiwapNyNa fw;gpf;fg;gLfpwJ. Mrphpah;fSk; khzth;fSk; etPd Kiwg;gb ehk; 

fw;gpf;fNth fw;gpf;fg;glNth KbAkh vd;gij fdthfNt ,Ue;j R+oypy;. ,aw;ifapdhy; 

kdpj ,dj;jpw;F vjpuhf gilf;fg;gl;l nfhNuhdh vd;fpw nfhLikahd itu]hdJ kpf 

kf;fs; $Lk; ,lq;fspy; vspikahf guTk; jd;ik nfhz;lJ vd;gjhy;> ekJ murhdJ 

,e;j  jdpikia  (Quarantine) Vw;gLj;jpAs;sJ. ,jdhy; ekJ tof;fkhd tho;f;if 

Kiw kpfTk; ghjpg;gile;jpUe;jhYk;> fy;tp vd;fpw mbg;gilapy; ehk; fy;tp fw;gpg;gjpy; 

rpy khw;wq;fis nra;aNtz;ba fl;lhaj;jpy; ,Uf;fpd;Nwhk;. mjhtJ tPl;by; 

,Ue;jgbNa ,iza trjpfis gad;gLj;jp fy;tp fw;gJ vd;fpw etPd Kiwf;F 

js;sg;gl;Ls;Nshk;. ,ij xU tha;g;ghf gad;gLj;jp> khzth;fs; ,izaj;jpy; 

Njitapy;yhky; nghOijNghf;Fk; tpjkhf ,y;yhky; jq;fs; mwptpid NkYk; 
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ngUf;fpnfhs;Sk; tpjkhf fy;tp fw;W jq;fspd; mwptpid ngUf;fpf;nfhz;L jq;fspd; 

vjph;fhyj;jpy; ey;y xU gzpf;F nry;tjw;F Maj;jkhf Ntz;LfpNwd;. 

khzt khztpfs; ,e;j lock down ehl;fspy; jq;fsJ nghOjpid tPzhf 

fopg;gij tpLj;J> jq;fs; ghl Gj;jfq;fisAk; ,izak; thapyhf tUk; gy;NtW ghl 

rk;ge;jkhd Gj;jfq;fs; kw;wk; ghlk; njhlh;ghd tsq;fisAk; gbj;Jk; ghh;j;Jk; 

jq;fspd; mwptpd; mstpid ,d;dKk; mjpfhpj;Jnfhs;s Ntz;LfpNwd;. ,jpy; 

ftdpf;fg;gl Ntz;ba xd;W vd;dntd;why; rhjhud ehl;fspy; ePq;fs; fy;Y}hpf;F te;J 

Nguhrphpah;fs; elj;Jtij ftdpj;J ghlq;fis njhpe;Jnfhs;tPh;fs;> me;ehl;fspy; 

kdjstpy; gbg;G njhlh;ghdtw;wpy;; ghjp msT Nguhrphpah;fis ek;gp ,Ug;gPh;fs;. Mdhy; 

,J Nghd;w fhyf;fl;lq;fspy; ePq;fs; Rakhf gbj;J Ghpe;Jnfhz;L mjpy; Vw;gLk; 

re;Njfq;fis kl;Lk; Nguhrphpah;fsplk; Nfl;L njspT ngWk;NghJ> cq;fspd; 

jd;dk;gpf;if Kd;ig tpl gy klq;F mjpfhpf;Fk;. vdNt ePq;fs; jtwhky; jq;fspd; 

gbg;gpid ,izak; thapyhf (Whatsapp, Youtube, Internet sources etc.) 

njhlh;e;Jnfhz;Nl ,Uf;f Ntz;Lk; vd;gJ vdJ mwpTiw.  

jq;fspd; tskhd vjph;fhy tho;f;iff;F vdJ tho;j;Jfis njhptpj;Jf;nfhz;L> 

cq;fspd; ,d;fk; lhf;]; ghlj;jpy; Vw;fdNt Capital Gains vd;fpw ghlj;jpw;F PDF 

Nfhg;gpid Vw;fdNt mDg;gpAs;Nsd;. ,ij njhlh;e;J ,g;ghlj;jpy; gFjp  m tpy; 

,uz;L kjpg;ngz;fSf;fhd 50 tpdhf;fis myFthhpahf njhFj;J mjw;fhd 

tpilfisAk; ,e;j njhFg;gpy; cq;fSf;fhf vspikahd Kiwapy; toq;FfpNwd;. ,ij 

gbj;J gad;ngw Ntz;LfpNwd;. jq;fSf;F Vw;gLk; re;Njfq;fis thl;]; mg; thapyhf 

vd;dplk; epth;j;jp nra;Jnfhs;syhk;. 

Fwpg;G: ,JNghd;W gjpNtw;wk; nra;ag;gLk; ghlq;fSf;fhd cq;fspd; fUj;Jfis 

thl;]; mg; thapyhf njhpag;gLj;jTk;.  

ed;wp 
 Kidth;.ny.fNzr%h;j;jp 

tzpftpay; cjtpg;Nguhrphpah; 

muR fiy kw;Wk; mwptpay; fy;Y}hp> kzy;NkL. 
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UNIT I 

1. What is income? 

Under income tax act, income includes profits and gains, dividend, voluntary 

contribution received by a trust, value of perquisites, any allowances received, value of 

any benefit or amenity, capital gain, casual incomes, any other incomes chargeable under 

Income Tax Act 1961 are called income. 

2. What do you mean by previous year? 

The year in which the assessed income was earned is called previous year.  The 

previous year contains 12 years commencing from April to March of the next year. 

3. What is meant by assessment year? 

Under income tax act, the year in which an assessee’s income has been assessed or 

computed is called assessment year. The previous year contains 12 years commencing 

from April to March of the next year. 

4. Who is a person? 

Under income tax act, a person includes individual, Hindu Undivided Family, a 

company, a firm, a association of persons, a local authority, every artificial juridical 

person, associate of persons or body of individuals.  

5. What is meant by gross total income? 

Total income of a person computed under five heads such as, Income from 

Salaries, Income from house properties, Income from business or profession, Capital 

gains and Income from other sources is called gross total income. 

 

6. Who is an assessee? 

Whose income is assessed under income tax act for the purpose of paying tax or a 

person who is to pay tax, penalty, interest or any other payment under Income Tax Act is 

called assessee. 

7. What is casual income? 

Income received from winning lotteries, crosswords, puzzles, card games, horse 

race, gambling, betting or any other games is known as casual income. 
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8. How will you classify residential status of an individual? 

Residential status of an individual 

(a) Resident 

(i) Ordinary Resident 

(ii) Not Ordinary Resident 

(b) Non-Resident 

9. What are the basic conditions to determine a residential status of an individual? 

Basic conditions 

(a) An individual has to stay in India for the period of 182 days or more during the 

previous year. 

(or) 

(b) An individual has to stay in India for the period of 65 days or more in India and has to 

be stayed 365 days or more during 4 previous years preceding to the current previous 

year. 

10. What is incidence of tax? 

Taxability of certain incomes are determined based on residential status of a 

person, which is called incidence of tax. 

UNIT II 

1. What is salary income? 

Any payment received by an assessee from his employer for services rendered for 

him is called salary. It includes basic pay, dearness allowances, bonus, commission, other 

allowances, perquisites and profit in lieu of salary. 

 

2. State the rule for employer’s contribution to RPF. 

Employer’s contribution towards recognized provident fund is exempted upto 

12% of salary. (Here salary means Basic pay + DA (if enters for service benefit) + 

Commission). 

3. State the rules for employee’s contribution to RPF. 

Employee’s contribution towards recognized provident fund is not taxable, since 

it has already been taxed while considering their salary incomes. 
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4. State the rules for interest on accumulated balances of RPF. 

Interest on accumulated balances of Recognized Provident Fund is exempted upto 

9.5% during the assessment year 2019-20, above amount if any is taxable.  

5. State exception rule for children education allowance. 

Children education allowance received by an assessee is exempted upto ` 100 per 

month per child maximum for two children. 

6. What are the taxability of Dearness allowance, Bonus and commission received by 

an assessee? 

Dearness allowance, Bonus and Commission received from employers are fully 

taxable. 

7. State the deductions provided from salary income under section 16. 

The following deductions are available from salary income under section 16. 

(a) Standard deduction 

(b) Professional tax 

(c) Entertainment allowances 

8. Write the rule regarding uncommuted pension. 

Uncommuted pension received by an assessee is fully taxable whether he is a 

government or non government employee. 

9. State the rule regarding gratuity received by a government employee. 

Gratuity received by an government employee is fully exempted from tax. 

10. State any two fully exempted allowances. 

(a) Allowances to high court judges (b) Allowances given by the government to assessee 

who is posted abroad. 

UNIT III 

1. What is let out house? 

If a house given by an assessee to a tenant in order to receive rent periodically is 

called let out house. 

2. What is net annual value for a self occupied house? 

Net annual value of self occupied house property is zero. 
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3. List the deductions allowed on GAV under income from house property. 

The following dedications are allowed on GAV of a house property 

(a) Standard deduction 

(b) Interest on loan borrowed to buy or construct the house property 

4. State the deduction limit towards interest on loan borrowed for purchase / 

construction of a let out house property. 

There is no limit of interest on loan borrowed by an assessee to purchase or 

construct the house property. 

5. State the amount of standard deduction for let out house property. 

Standard deduction is allowed at the rate of 30% on Net Annual Value (NAV) of 

the house property for all expenses incurred by the assessee for the house property. 

6. Write the rule regarding municipal tax paid for a house property. 

Municipal tax paid by an assessee can be deducted from Gross Annual Value in 

case of let out house property.  But in case of self occupied house property it is not 

applicable. 

7. What is the limit of deduction towards interest on loan for self occupied house 

property? 

Limit of deduction towards interest on loan borrowed for the purpose of purchase 

or construction of a self occupied house property is presented below. 

(a) If the loan is borrowed on or before 1.4.1996 – the limit is ` 30,000 p.a. 

(b) If the loan is borrowed on or after 1.4.1996 – the limit is ` 2,00,000 p.a. 

8. How will you treat if an assessee claims that he has occupied more than one house? 

If an assessee claims more than two houses as self occupied house, one house at 

his own choice will be treated as self occupied house and rest of the houses will be 

treated as deemed to be let out. 

9. How will you treat if an assessee let his house for business purpose? 

If an assessee let his house for business purpose, it will also be taken as let out 

house property. 

10. How will you treat if an assessee uses his house for his own business? 

In case of a house is used by an assessee for his own business, will not be bring 

under the head of Income from house property. 
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UNIT IV 

1. What is disallowed expenditure? 

Under calculating income from business, if any expense incurred by the proprietor 

which is not relevant to his business is to be taken as disallowed expenditure and the 

same should be added again with net profit reported by him. 

2. State any two examples for profession. 

Doctors, Lawyers, Charted Accountants.  

3. What is taxability of income tax paid by a proprietor of a business under Income 

from business? 

Income tax paid by a proprietor is his personal expenses, hence it should not be 

taken as expenses of business. If it is debited in profit and loss account to be disallowed 

while calculating income from his business. 

4. Classify the followings whether they are allowed or disallowed while determining 

Income from business. 

(a) Provision for doubtful debts (b) Contribution to employees Provident fund (c) 

Bad debts (d) Rent paid for proprietor’s house. 

(a) Provision for doubtful debts   - Disallowed 

 (b) Contribution to employees Provident fund  - Allowed 

(c) Bad debts       - Allowed 

(d) Rent paid for proprietor’s house.   - Disallowed 

5. Give taxability of the following items under income from business. 

(a)  Rent  from house  (b)  Income towards  sale  of  scrap (c)  Bad debts  recovered (d)  

Interest on investments. 

(a) Rent from house    - Not taxable under this head 

(b) Income towards sale of scrap  - Taxable under this head 

(c) Bad debts recovered   - Taxable under this head 

(d) Interest on investments.  - Not taxable under this head 

UNIT V 

1. What do you mean by capital gain? 

Any income derived from sale of a capital asset is called capital gain. 
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2. What is Long term capital gain? 

Any income derived from sale of a long term capital asset is called capital gain. 

3. What is meant by short term capital gain? 

Any income derived from sale of a short term capital asset is called capital gain. 

4. How capital asset can be classified? 

Classification of capital assets 

(a) Long term capital asset 

(b) Short term capital asset 

5. What is long term capital asset? 

 An asset which is held by an assessee for more than 36 months of period is called 

long term capital asset.  The period is restricted to 24 months for the movable assets such 

as jewellery, debt oriented mutual funds etc. The period is restricted to 12 months for the 

financial assets such as, equity shares, preference shares, securities like debentures, units 

of UTI, equity oriented mutual funds etc.  The above period is calculated between date of 

purchase and date of transfer. 

6. What is meant by short term capital asset? 

An  asset  which  is  held  by  an  assessee  for  the  period  of  less  than  36  months  is  

called short term capital asset.  The period is restricted to 24 months for the movable 

assets such as jewellery, debt oriented mutual funds etc. The period is restricted to 12 

months for the financial assets such as, equity shares, preference shares, securities like 

debentures, units of UTI, equity oriented mutual funds etc.  The above period is 

calculated between date of purchase and date of transfer. 

7. How will you treat brokerage given on sale of a capital asset? 

Brokerage given on sale of a capital asset is an expense on sales, hence it should 

be deducted from sale proceeds while calculating capital gain. 

8. What is the tax treatment of cost of improvement? 

Incase of calculating short term capital gain, Cost of improvement should 

deducted from net sale proceeds along with cost of acquisition. Incase of calculating long 

term capital gain, cost of improvement is to be indexed and to be deducted from net sale 

proceeds along with indexed cost of acquisition. 
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9. Give the formula to calculate indexed cost of acquisition. 

 ݔ ݊݋݅ݐ݅ݑݍܿܽ ݂݋ ݐݏ݋ܥ
ݏ݈݁ܽݏ ݂݋ ݎܽ݁ݕ ℎ݁ݐ ݂݋ ܫܫܥ

 ݊݋݅ݐ݅ݑݍܿܽ ݂݋ ݎܽ݁ݕ ℎ݁ݐ ݂݋ ܫܫܥ

10. Expand C.I.I.? 

Cost of Inflation Index 

11. What is meant by income from other sources? 

Any incomes received by an assessee which are not covered under four heads 

such as, Income from salaries, Income from house property, Income from business or 

profession and capital gain are called as income from other sources.  E.g. Interest on 

investments, Winnings from lotteries, horse races, royalty etc. 

12. Give tax treatment of dividend received from Indian company. 

Dividend received from Indian companies is fully exempted from tax. 

13. Give tax treatment of divided received from foreign company. 

Dividend received from foreign companies is fully taxable under the head of 

Income from other sources. 

14. State taxability of the following items, (a) Income from lottery winning and (b) 

Income towards winnings from horse race. 

(a) Income from lottery winning     

 Taxable under the head of Income from other sources 

(b) Income towards winnings from horse race 

Taxable under the head of Income from other sources 

 

15. State deduction limit under section 80C. 

The deduction limit of savings made by assesses under section 80C is ` 2,00,000. 

*****All the Best***** 


